
TRAVEL
TECHNOLOGY
INTERACTIVE

COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS
AU 30 JUIN 2013

ETAT DU RESULTAT CONSOLIDE SEMESTRIEL AU 30 JUIN 2013

En milliers d'Euros	Note s	30/06/2013	30/06/2012
Chiffres d'affaires	7.9	3 795	4 404
Charges de personnel	7.11 -	2 686 -	3 028
Charges externes	-	1 298 -	1 327
Impôts et taxes	-	38 -	69
Dotations aux amortissements	-	215 -	470
Dotations aux provisions	-	130 -	71
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	-	572 -	561
Autres produits et charges opérationnels	7.10	68	115
RESULTAT OPERATIONNEL	-	504 -	446
Intérêts et charges assimilées	7.12 -	43 -	49
COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET	-	43 -	49
Autres produits et charges financières		7	86
Charges d'impôts	7.13 -	321 -	530
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession			-
RESULTAT NET	-	860 -	939
<i>dont :</i>			
- part du Groupe	-	860 -	939
- part des minoritaires			

ETAT DU RESULTAT GLOBAL

En milliers d'Euros	30/06/2013	30/06/2012
Résultat de l'ensemble consolidé	860 -	939
Écarts de change résultant de la conversion des	1	
Résultat global	858 -	939

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDE AU 30 JUIN 2013

En milliers d'Euros	NOTES	30/06/2013	31/12/2012
ACTIFS NON COURANTS			
Frais de developpement	7.1	172	138
Ecart d'acquisition	7.1	8 852	8 852
Autres immobilisations incorporelles	7.1	508	465
Autres immobilisations corporelles	7.2	528	636
Autres immobilisations financières	7.3	104	103
Actifs d'impôts différés	7,5	91	79
Total des actifs non courants		10 255	10 273
ACTIFS COURANTS			
Créances clients et comptes rattachés	7.4	2 211	2 133
Autres créances	7.4	1 500	1 201
Valeurs mobilières de placement	7.14	261	1 178
Disponibilités	7.14	396	814
Total des actifs courants		4 368	5 325
TOTAL ACTIF		14 623	15 598

En milliers d'Euros	NOTES	30/06/2013	31/12/2012
CAPITAUX PROPRES			
Capital social	7.6	3 925	3 925
Réserves		5 699	10 693
Résultat net part du Groupe	-	860	4 993
Intérêts minoritaires dans le résultat			
Total des capitaux propres		8 764	9 625
PASSIFS NON COURANTS			
Dettes financières à long terme	7.8	1 734	1 930
Autres dettes non courantes	7.8		
Passifs d'impôts différés			
Total des passifs non courants		1 734	1 930
PASSIFS COURANTS			
Dettes fournisseurs		603	508
Dettes fiscales et sociales		1 192	1 088
Autres dettes		139	346
Provisions courantes	7.7	1 565	1 432
Dettes financières à long term. Part moins d'un ar	7.8	612	668
Credits à court terme et banques	7.8	14	1
Total des passifs courants		4 125	4 043
TOTAL PASSIF		14 623	15 598

ETAT DE LA VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

En milliers d'Euros	Nombre d'actions	Capital	Primes d'émission ou d'apport	Réserves consolidés	Résultat net de l'exercice	Total capitaux propres
Capitaux propres au 31 décembre 2011	4 220 296	3 925	4 204	6 479	67	14 675
Résultat net de l'exercice				-	4 993	- 4 993
Ecarts de conversion				-	57	- 57
Affectation de résultat				66	-	66
Capitaux propres au 31 décembre 2012	4 220 296	3 925	4 204	6 488	-	4 993
Résultat net de l'exercice				-	860	- 860
Ecarts de conversion				-	1	- 1
Affectation de résultat				-	4 993	4 993
Capitaux propres au 30 juin 2013	4 220 296	3 925	4 204	1 494	-	860

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES
ETAT DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES AU 30 JUIN 2013

En milliers d'Euros	Notes	<u>30/06/2013</u>	<u>31/12/2012</u>
FLUX DE TRESORERIE LIES A L'ACTIVITE			
RESULTAT NET CONSOLIDE		-860	-4 993
Dotation aux amortissements		215	3 532
Dotation aux provisions		133	223
Impôts différés	7.5	-12	-96
MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT		-524	-1 333
Variation du besoin en fonds de roulement	7.14	-386	118
Flux net de trésorerie généré par l'activité		-910	-1 215
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT			
Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corp.	7.1 / 7.2	-186	-640
Acquisitions d'immobilisations financières			-7
Cessions d'immobilisations	7.3		42
Incidence des variations de périmètre			
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement		-186	-605
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT			
Souscription d'emprunts	7.9		1 136
Remboursement d'emprunts	7.9	-260	-824
Variation des capitaux propres			
Actions gratuites			
Actions propres			
Avances conditionnées			
Dépôts et cautionnements reçus	7.9	7	14
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement		-253	326
Variation nette de la trésorerie		-1 349	-1 495
Incidence des variations de cours de devises		1	-58
Trésorerie nette en début d'exercice	7,14	1 990	3 543
Trésorerie nette à la fin de l'exercice	7,14	641	1 990

Annexe aux comptes consolidés semestriels résumés pour la période du 1er janvier au 30 juin 2013

NOTE 1. INFORMATIONS GENERALES	7
NOTE 2. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE.....	7
NOTE 3. CONTEXTE DE L'ELABORATION DES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES.....	8
NOTE 4. BASES DE PREPARATION, D'EVALUATION, JUGEMENT ET UTILISATION D'ESTIMATIONS	10
NOTE 5. PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	10
NOTE 6. PERIMETRE DE CONSOLIDATION	10
6.1. LISTE DES SOCIETES CONSOLIDEES.....	10
6.2. VARIATION DE PERIMETRE	10
NOTE 7. NOTES RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT	11
7.1. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES.....	11
7.1.1. ECARTS D'ACQUISITION.....	11
7.1.2. AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :.....	11
7.2. IMMOBILISATIONS CORPORELLES :	12
7.3. IMMOBILISATIONS FINANCIERES:.....	12
7.4. CREANCES :.....	13
7.5. IMPOTS DIFFERES :	13
7.6. CAPITAUX PROPRES :.....	14
7.6.1. CAPITAL 14	
7.6.2. RESERVES:	14
7.6.3. DIVIDENDES:.....	14
7.6.4. PAIEMENTS FONDES SUR DES ACTIONS :	14
7.7. PROVISIONS COURANTES ET NON COURANTES:.....	15
7.8. DETTES FINANCIERES :	15
7.9. REVENUS D'ACTIVITE :	16
7.10. AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS:.....	17
7.11. FRAIS DE PERSONNEL :	17
7.12. COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER (BRUT):	17
7.13. IMPOTS SUR LES BENEFICES ET DIFFERES:.....	18
7.14. NOTE ANNEXE AU TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE NETTE CONSOLIDE DU GROUPE TRAVEL TECHNOLOGY INTERACTIVE :	19
7.14.1. CALCUL DE LA TRESORERIE (EN K€).....	19
7.14.2. FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION	19
7.15. RESULTAT PAR ACTION :	20
7.16. METHODE DE CONVERSION.....	20

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES

Note 1. Informations générales

TRAVEL TECHNOLOGY INTERACTIVE est un éditeur et opérateur, en mode SAS, de solutions logicielles à destination du secteur du transport. TRAVEL TECHNOLOGY INTERACTIVE commercialise des solutions technologiques de gestion d'inventaire et de réservation à destination des compagnies aériennes régionales.

TRAVEL TECHNOLOGY INTERACTIVE est le partenaire mondial d'AMADEUS sur ce segment de compagnies aériennes. Depuis août 2006, TRAVEL TECHNOLOGY INTERACTIVE dispose de la reconnaissance mondiale de l'organisme de régulation IATA pour sa compatibilité avec la norme du «billet électronique IATA».

TRAVEL TECHNOLOGY INTERACTIVE dispose de clients basés aujourd'hui en Europe, aux Amériques, en Afrique, en Asie et dans le Pacifique.

La société est une société anonyme de droit français à Conseil d'administration, dont le siège social est 11, rue du Colisée à Paris. La société est immatriculée au Registre du commerce et des sociétés sous le numéro 480 040 880 RCS Paris et était cotée sur le marché libre NYSE ALTERNEX à PARIS depuis le 18 avril 2011.

Note 2. Faits caractéristiques de l'exercice

Comme annoncé lors de la dernière publication, le Groupe a lancé la commercialisation de sa nouvelle plateforme PSS (Passenger Service System) Zenith ® au cours du deuxième trimestre 2013.

Par ailleurs, le Groupe TTI continue sa démarche d'optimisation de son organisation et de ses coûts pour la rendre plus opérationnelle et plus adaptée aux besoins des clients du Groupe.

Note 3. Contexte de l'élaboration des états financiers consolidés

Les comptes consolidés semestriels résumés portant sur la période du 1er janvier au 30 juin 2013 ont été préparés conformément à la norme IAS 34 "Information financière intermédiaire".

Ils ont été arrêtés par le conseil d'administration du 24 octobre 2013.

S'agissant de comptes résumés, ils n'incluent pas toute l'information requise par le référentiel IFRS pour l'établissement des états financiers annuels et doivent donc être lus en relation avec les états financiers consolidés du groupe de l'exercice clos le 31 décembre 2012.

Le groupe Travel technology Interactive applique les normes comptables internationales constituées des IFRS, des IAS et de leurs interprétations adoptées dans l'Union européenne et qui sont applicables pour l'exercice ouvert le 1er janvier 2013.

Ce référentiel est disponible sur le site internet de la Commission Européenne (http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/ias_fr.htm#adopted-commission).

Les principes et méthodes comptables retenus sont cohérents avec ceux utilisés dans la préparation des comptes consolidés annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2012, à l'exception de l'adoption des nouvelles normes, amendements et interprétations suivants d'application obligatoire pour le Groupe:

- Amendements d'IFRS 1 « Première adoption des normes internationales d'information financière - Prêts publics »
- Amendements d'IFRS 7 « Instruments financiers : Informations à fournir - Compensation d'actifs financiers et de passifs financiers »
- IFRS 13 « Evaluation à la juste valeur »
- IAS 19 « Avantages du personnel » (Révisé en 2011)

Les améliorations annuelles des normes internationales d'information financière IFRS, cycle 2009–2011 IFRIC 20 « Frais de découverte engagés pendant la phase de production d'une mine à ciel ouvert »

Ces normes, amendements et interprétations n'ont pas d'impact significatif sur les comptes du Groupe.

En particulier, IFRS 13 définit une source unique d'informations à présenter en IFRS pour toutes les évaluations en juste valeur. IFRS 13 ne modifie pas les critères d'utilisation de la juste valeur par l'entité, elle fournit des indications sur le calcul de la juste valeur en IFRS lorsque la juste valeur est imposée ou autorisée.

L'application d'IFRS 13 n'a pas d'impact matériel sur l'évaluation de la juste valeur retenue pour le groupe.

IFRS 13 impose de présenter des informations spécifiques sur les justes valeurs, certaines remplaçant les informations existantes imposées par les autres normes, dont IFRS 7 : « Instruments financiers – informations à fournir ».

Les textes adoptés par l'Union Européenne avec une date d'entrée en vigueur postérieure à celle de l'exercice sont les suivants :

- IFRS 10 « Etats financiers consolidés »
- IAS 27 « Etats financiers individuels »
- IFRS 11 « Partenariats »
- IAS 28 « Participations dans les entreprises associées et co-entreprises »
- IFRS 12 « Informations à fournir sur les intérêts détenus dans d'autres entités »
- Dispositions transitoires d'IFRS 10, IFRS 11 et IFRS 12
- IAS 32 : « Décompensations des actifs financiers et des passifs financiers »
- IFRS 9 : « Instruments financiers »

Les textes publiés par l'IASB, non encore adoptés par l'Union Européenne, sont les suivants :

- Amendements d'IFRS 9 et IFRS 7
- Amendements d'IFRS 10, IFRS 12 et IAS 27
- Amendements d'IAS 36
- IFRIC 21

Le processus de détermination par le groupe Travel Technology Interactive des impacts potentiels de l'ensemble de ces textes sur les comptes consolidés du Groupe est en cours. Le Groupe n'anticipe pas, à ce stade de l'analyse, d'impact significatif sur ses comptes consolidés.

Note 4. Bases de préparation, d'évaluation, jugement et utilisation d'estimations

Les états financiers sont présentés en milliers d'euros.

Les comptes sont préparés sur la base du coût historique.

Note 5. Principes, règles et méthodes comptables

Les principes, règles et méthodes comptables sont identiques à celles présentées dans les comptes consolidés au 31 décembre 2012.

Note 6. Périmètre de consolidation

6.1. Liste des sociétés consolidées

Toutes les sociétés sont consolidées selon la méthode de l'intégration globale

Sociétés	% contrôle		% Intérêt	
	30/06/2013	31/12/2012	30/06/2013	31/12/2012
Travel Technology Interactive SA	top	top	top	top
Travel Technology Interactive France SAS	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%
Travel Technology Interactive Caraïbes	99,9%	99,9%	99,9%	99,9%
Travel Technology Interactive Do Brasil	99,9%	99,9%	99,9%	99,9%
Travel Technology Interactive Asia	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%

6.2. Variation de périmètre

Aucune variation de périmètre n'est intervenu au cours de la période.

Note 7. Notes relatives au bilan et au compte de résultat

7.1. Immobilisations incorporelles

7.1.1. Ecarts d'acquisition

En milliers d'euros	30/06/2013	31/12/2012
Valeur nette à l'ouverture	8 852	8 852
Acquisitions de l'exercice	0	0
Cessions de l'exercice	0	0
Dépréciation	0	0
Valeur nette à la clôture	8 852	8 852

Les écarts d'acquisition se répartissent comme suit :

En milliers d'euros	30/06/2013	31/12/2012
TTI	1 658	1 658
TTI Do Brasil	7 008	7 008
TTI Caraïbes	186	186
Total	8 852	8 852

7.1.2. Autres immobilisations incorporelles :

Valeurs nettes En milliers d'euros	Frais de développement	Fonds commercial	Autres immobilisations incorporelles	TOTAL
Solde au 31 décembre 2011	71	8 852	1 598	10 522
Acquisitions	98		401	499
Cessions/ Transfert				-
Reclassement			- 163	- 163
Dotations aux amortissements	- 33		- 1 371	- 1 404
Solde au 31 décembre 2012	137	8 852	465	9 454
Acquisitions	51		125	176
Cessions/ Transfert				-
Reclassement				-
Dotations aux amortissements	- 16		- 82	- 98
Solde au 30 juin 2013	172	8 852	508	9 532

7.2. Immobilisations corporelles :

En milliers d'euros	Autres immobilisations corporelles
Valeur nette au 31 décembre 2011	2 463
Acquisitions	139
Cessions / mise rebut	
Reclassement	163
Amortissements	- 2 128
Valeur nette au 31 décembre 2012	636
Acquisitions	8
Cessions / mise rebut	
Reclassement	
Amortissements	- 116
Valeur nette au 31 juin 2013	528

7.3. Immobilisations financières:

En milliers d'euros	Titres de participation non consolidés	Créances / participations	Dépôts et cautionnements	Autres titres immob.	Total
Valeur nette au 31/12/2011	-	-	138	-	138
Provision					-
Variations de périmètre					-
Augmentation			7		7
Diminution		-	42		- 42
Valeur nette au 31/12/2012	-	-	103	-	103
Provision					-
Variations de périmètre					-
Augmentation			1		1
Diminution					-
Valeur nette au 30/06/2013	-	-	104	-	104

7.4. Créances :

En milliers d'euros	Valeur brute au 30/06/2013	Provisions au 30/06/2013	Variation de périmètre	Valeur nette au 30/06/2013	Valeur nette au 31/12/2012
Clients et comptes rattachés	2 669	458		2 211	2 133
Créances sociales et fiscales	649			649	370
Autres créances	848			848	827
Charges constatées d'avance	2			2	3
Total des autres Créances d'exploitation	1 500	-	-	1 500	1 200
Créances d'exploitation	4 169	458	-	3 711	3 333

7.5. Impôts différés :

- Solde net des impôts différés :

En milliers d'euros	30/06/2013	31/12/2012
Solde net d'impôt différé	90	79

dont variation de périmètre

Impact résultat 12 96

- Décomposition des mouvements relatifs aux actifs d'impôts différés :

En milliers d'euros	Solde 31 décembre	Variation de périmètre	Mouvement net		30-juin-13
			débit	crédit	
Dérogatoire	-24				-24
Diff temporaire	10				10
Ecart de change	0				0
Retraite	0				0
Cession interne	36		12		48
Déficit reportable activé	56				56
Impôt différé (actif non courant)	79	0	12	0	90
			12		

7.6. Capitaux propres :

7.6.1. Capital

En milliers	31/12/2012	Augmentation	Diminution	30/06/2013
Nb d'actions	4 220 298			4 220 298
Valeur nominale	0,93			0,93
Capital social	3 924 878	-	-	3 924 878

7.6.2. Réserves:

Au 30 juin 2013, les réserves sont constituées de la réserve légale, de réserves règlementées, des résultats des exercices antérieurs.

7.6.3. Dividendes:

Aucune distribution de dividende n'est intervenue au cours de l'exercice.

7.6.4. Paiements fondés sur des actions :

Conformément à « IFRS 2 – Paiements fondés sur des actions », les options ont été évaluées à leur date d'octroi. Cette valeur est enregistrée en charge de personnel au fur et à mesure de l'acquisition des droits par les bénéficiaires. Sur l'exercice, la société n'a pas comptabilisé de couts liés à ces dits plans.

7.7. Provisions courantes et non courantes:

En milliers d'euros	Provisions courantes	Provisions non courantes	Provisions totales
Provisions au 31 décembre 2011	1 209	-	1 209
Entrée de périmètre			-
Dotations	370		370
Provisions utilisées	- 147		- 147
Provisions non utilisées			-
Provisions au 31 décembre 2012	1 432	-	1 432
Entrée de périmètre			-
Dotations	141		141
Provisions utilisées	- 8		- 8
Provisions non utilisées			-
Provisions au 30 juin 2013	1 565	-	1 565

<i>Provision pour risques clients</i>	1 111
<i>Provision pour risques</i>	60
<i>Provision pour litige</i>	394

7.8. Dettes financières :

En milliers d'euros	Échéances				Dettes : partie à plus d'un an	Endettement au 31/12/2012
	Total	Mois d'1 an	1 à 5 ans	Plus de 5 ans		
Avances conditionnés		-			-	
Dettes financières à long terme	2 266	612	1 655		1 655	2 521
Dettes financières à long terme	2 266	612	1 655	-	1 655	2 521
Dettes diverses (Dépôts reçus)	84		84		84	77
Dettes	2 350	612	1 739	-	1 739	2 598
Emprunts et dettes financières	2 350	612	1 739	-	1 739	2 598
(*) Dont crédit bail						

Tableau de variation des dettes financières :

	Capital restant dû	Emission d'emprunts 2013	Autres variations	Rembts emprunts	Capital restant dû au 30/06/2013
	01/01/2013				
Emprunts auprès des ets de crédit	2 521			260	2 261
Avances conditionnées					
Dettes diverses (Dépôts reçus)	77	7			84
Découverts bancaires					
Total	2 598	7		260	2 345

Tableau de variations des emprunts :

En milliers d'euros	Emprunts à taux fixe	Emprunts à taux variable	Total 2013	Rappel 2012
Emprunts bancaires	2 261		2 261	2 521
Total	2 261		2 261	2 521

7.9. Revenus d'activité :

L'évolution des revenus de l'activité (en K€) par zone géographique est donnée ci-après:

En milliers d'euros	30/06/2013	30/06/2012	Variation
France	848	631	217
Guadeloupe / Caraïbes	336	340	- 4
Brésil	2 525	3 363	- 838
Singapour / Asie-Pacifique	86	70	16
Total Revenus d'activité	3 795	4 404	- 609

7.10. Autres produits et charges opérationnels:

En milliers d'euros	30/06/2013	30/06/2012
Produits de cession d'immobilisations corp et incorp VNC des immobilisations corp et incorp Reprise de provisions sur éléments d'actifs cédés	-	-
Plus-value de cession	-	-
Autres produits opérationnels	72	143
Autres charges opérationnelles	4	28
Société dont activité arrêtée		
Autres produits et charges opérationnels	68	115
Total	68	115

7.11. Frais de personnel :

Les frais de personnel se décomposent ainsi :

En milliers d'euros	30/06/2013	30/06/2012
Salaires	1 981	2 236
Charges sociales	704	790
Total	2 685	3 026
Tx de charges soc.	35,5%	35,3%

(*) le montant de la charge de participation et les produits de subventions sont inclus dans les autres produits et charges opérationnelles.

7.12. Coût de l'endettement financier (brut):

En milliers d'euros	30/06/2013	30/06/2012
Intérêts et charges assimilées	43	49
(brut)	43	49

7.13. Impôts sur les bénéfiques et différés:

- Décomposition de la charge d'impôt :

(en milliers d'euros)	30/06/2013	30/06/2012
Impôts exigibles	309	680
Impôts différés	12	-150
Charges d'impôts globale	321	530
Résultat net de l'ensemble	-859	-939
Taux d'impôts effectif moyen	-59,55%	-129,58%

Le taux d'impôt effectif moyen s'obtient de la manière suivante:
(impôts courants et différés) / (résultat net avant impôts)

- Rationalisation de la charge d'impôt :

(en milliers d'euros)	30/06/2013	30/06/2012
Résultat net après impôts	- 860	- 939
Charges (produits) d'impôts des activités poursuivies	321	530
Résultat taxable	- 539	- 409
Taux d'impôts courant en France	33,33%	33,33%
Charge d'impôt théorique	- 180	- 136
Différences permanentes		
Résultat non fiscalisé	269	389
Différence de taux	332	277
Crédit d'impôts	- 100	
Charges (produits) d'impôt comptabilisé	321	530

Le calcul de l'impôt de la période est le résultat du taux effectif annuel d'impôt connu à la date de clôture de l'année appliqué au résultat de la période comptable avant impôt.

7.14. Note annexe au Tableau de Flux de Trésorerie nette consolidé du Groupe Travel Technology Interactive :

7.14.1. Calcul de la trésorerie (en K€)

	30/06/2013	31/12/2012	Variation
Disponibilités	260	814	-554
Valeurs mobilières de placement	395	1 177	-782
Trésorerie et équivalent de trésorerie	655	1 991	-1 336
Découvert bancaire	14	1	
Trésorerie nette	641	1 990	-1 349

7.14.2. Flux de trésorerie provenant de l'exploitation

	30/06/2013	31/12/2012	Variation
Créances d'exploitation nettes	2 211	2 133	
Autres	1 500	1 201	
Actifs courants liés à l'exploitation	3 711	3 334	377
Fournisseurs	603	508	
Dettes fiscales et sociales	1 192	1 088	
Autres	139	346	
Passifs courants liés à l'exploitation	1 933	1 942	-9
Besoin en fonds de roulement			386

7.15. Résultat par action :

Résultat de base	30/06/2013	31/12/2012
Résultat net revenant aux actionnaires de la société (en K€)	-859	-4 993
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation	4 220 296	4 220 296
Actions auto détenues		
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation après neutralisation des actions auto-détenues	4 220 296	4 220 296
Résultat net par action (euro)	-0,20	-1,18

Résultat dilué par action (euro)	-0,20	-1,18
---	--------------	--------------

Aucun instrument dilutif n'ayant été émis, le résultat dilué par action correspond au résultat par action.

7.16. Méthode de conversion

Les états financiers des entités étrangères dont la monnaie fonctionnelle est différente de l'euro sont convertis en euros de la façon suivante :

les bilans des sociétés étrangères sont convertis en euros au taux de change à la date de clôture ;

les comptes de résultat et les flux de trésorerie de ces mêmes sociétés sont convertis au taux de change moyen de la période ;

les écarts résultant de la conversion des états financiers des sociétés étrangères sont portés en capitaux propres sur la ligne « Différences de conversion » ;

les écarts de conversion figurant dans les résultats des sociétés sont maintenus dans le résultat consolidé.

	Taux clôture	Taux moyen	Taux ouverture
Real brésilien	2,8613	2,6688	2,7264
Dollar US	1,3189	1,3135	1,3119